Per l’autentica di B” v. *Liber iurium Reipublicae Genuensis*, I (H.P.M. VII), Torino 1854, p. XIV.

B” è così autenticata: «(S. T.) Ego Nicolaus de Ardiciono, notarius sacri imperii, autenticum huius novi exempli, bullatum bulla plumbea communis Ianue pendente cum seta virmilia et ialna, vidi et legi et sicut in eo continebatur ita et in hoc novo exemplo transcripsi et ad eternam rei memoriam autenticavi et in publicam formam reddegi, nichil addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intellectum, auctoritate et mandato domini Guideti Pignoli, potestatis Saone, mihi facto in capitulo Saone, anno Domini millesimo ccc^ovi^o, indictione quarta, die xv decembris, presentibus testibus Benedicto Viviano notario, Guillelmo de Belengerio notario et Petro Barberio notario, civibus Saone ».

C, che ripete le sottoscrizioni di B”, è così autenticata: «**X** MDVII, die XXIII decembris. Extractum est ut supra legitur ex volumine seu registro communis Ianue, in archivio publico dicti communis existente, per me notarium infra scriptum, ad instantiam domini Bartholomei de Senarega, cancellarii et sindici dicti communis. Bartolomeus de Potestate notarius ».

Tutti gli esemplari contengono inserta la procura del comune di Savona.

Edizione: *Conventiones existentes inter inclitam et excelsam communitatem Ianue, ex una, et magnificam communitatatem Saonae, ex altera, et quae sunt inter eas observandae, virtute ultimae sententiae inter ipsas latae, ut patet intuenti*, Savona, Francesco de Silva, 1503, c. a ii; *Liber iurium* cit., col. 1044; *Pergamene*, n. 151.

Transunto: Poggi², p. 37.

Regesto: Noberasco¹, p. 51; Noberasco², p. 232.

Conventio communis Ianue et communis Saone.

In nomine Domini amen. Dominus Menabos de Turricella, Ianue civitatis potestas, voluntate^a, consensu et beneplacito consiliariorum communis Ianue congregatorum ad ipsum consilium^b cornu et campana et voce preconis more solito, et hominum sex per quamlibet compagnam electorum ad brevia, secundum formam capituli, ad quod consilium fuerunt etiam vocati ultra predictos de binis communibus^c Ianue qui inventi potuerunt tunc in ipso exercitu, nomine et vice communis Ianue et

pro ipso comuni, ex una parte, et Lafranchus Gloria, Guillelmus Foldratus, Raymundus Gara et Gandulfus Nasus, sindici, procuratores et actores communis Saone ad pacem et^d concordiam et pacta tractanda et confirmanda cum comuni Ianue, sicut constat per publicum instrumentum compositum manu Nichole de Murruella, sacri palatii notarii, et tenor cuius instrumenti procuracionis inferius scriptus est, nomine et vice communis Saone et universitatis et singulorum hominum Saone et pro ipso comuni et universitate, ex altera, fecerunt, nomine dictarum universitatum, concordiam, pacem, conventiones et pacta prout inferius continentur: